
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X – Ambito Territoriale di Viterbo 

GV  1 di 1 

_________________________________________________________________________________________ 
Ambito Territoriale di Viterbo - 01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel.: 0761.2971 - C.F.:  80011930569 

sito web: http://www.provveditoratostudiviterbo.it -  email: usp.vt@istruzione.it – PEC: uspvt@postacert.istruzione.it 

IL DIRIGENTE 
VISTA la nota del M.I.M. - DGPER prot. 87838 del 10/04/2025 concernente l’indizione di concorsi per soli titoli 
per l’a.s. 2024/25 – graduatorie 2025/26; 
 
VISTI i D.D.G. nn. 484 – 485 – 489 e 486 del 17.04.2025 con i quali per l'a.s. 2025/26, per la provincia di Viterbo, 
sono stati indetti i concorsi per titoli, per l'aggiornamento e l'integrazione delle graduatorie permanenti 
provinciali di cui all'art. 554 del D. L.vo 16.04.1994, n.297, concernenti, rispettivamente, il profilo di ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO - ex area B, ASSISTENTE TECNICO - ex area B, OPERATORE DEI SERVIZI AGRARI – Area 
Operatori - ex Area As, COLLABORATORE SCOLASTICO - ex area A, del personale A.T.A. statale degli Istituti e 
Scuole di Istruzione Primaria, Secondaria, degli Istituti d'Arte, dei Licei Artistici, delle Istituzioni Educative e delle 
Scuole Speciali Statali; 
 
VISTO  il DD n. 3511 del 18/08/2025 con il quale sono state approvate, in via definitiva, per l’a.s. 2025/26, le 
graduatorie provinciali permanenti aggiornate ed integrate, concernenti i profili professionali di assistente 
amministrativo - ex area B, assistente tecnico - ex area B, operatore dei servizi agrari – Area Operatori - ex Area 
As, collaboratore scolastico - ex area A, del personale A.T.A. statale degli Istituti e scuole di istruzione primaria, 
secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali della 
provincia di Viterbo;  
 
VISTA la nota DGPER prot. n. 157048 del 09/07/2025, avente ad oggetto “Anno scolastico 2025/2026 – Istruzioni 
e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A..”; 
 
VISTA la disponibilità dei posti da coprire per l’anno scolastico 2025/26; 
 
VISTO l’avviso di questo Ufficio prot. n. 3623 del 27/08/2025, relativo alla presentazione delle istanze per la 
scelta delle sedi per il conferimento di incarichi annuali - a.s. 2025-2026; 
 
VISTE le istanze, la documentazione prodotta dagli aspiranti relativa a titoli di precedenza e le rinunce 

presentate. 
D E C R E T A 

I soggetti di cui all’elenco allegato sono destinatari di una proposta di assunzione a tempo determinato 
per il profilo professionale, rispettivamente, di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Operatore dei 
Servizi Agrari e Collaboratore Scolastico con data iniziale di presa di servizio: 08 settembre 2025. L’elenco 
specifica altresì le sedi di lavoro e la data finale della supplenza. 

Si precisa che questo Ufficio ha già considerato tutte le richieste di part-time e che pertanto non è 
possibile dare seguito a ulteriori richieste di part-time eventualmente presentate ai Dirigenti scolastici.  
Il contratto di lavoro decorre giuridicamente ed economicamente dalla data di effettiva presa di servizio. 
Il presente avviso comprensivo di relativo elenco allegato sostituisce il precedente prot. n. 3791 del 05/09/2025 
e ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  
 
          IL DIRIGENTE  
                        F.to Dott. Daniele PERONI 

              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.                                   

mailto:usp.vt@istruzione.it

		2025-09-06T10:59:03+0200
	protocollo




